DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1486

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1segunda-feira, 01 de julho de 2024.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 051/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

RATIFICO o ato da Assessoria Jurídica, resultado da Dispensa de Licitação nº 021/2023, que dispensou a licitação com fundamento no caput do artigo 30, inciso VI, da
Lei 13.019/2014 e suas alterações e artigos 40 a 42 do Decreto Municipal 45/2016, a favor da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pariquera-Açu – APAE,
CNPJ nº 04.484.544/0001-27, referente ao TERMO DE FOMENTO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A APAE PARIQUERA-AÇU – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS, destinados a TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A AÇÕES DO PROJETO “Qualidade e Segurança no atendimento às PCD”,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 202437170007, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com vigência no período 03/07/2024 até 02/05/2025, conforme
consta do Processo nº 015/2024 da Dispensa de Licitação nº 051/2024, autorizando a efetivação da contratação e emissão dos documentos equivalentes, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.
PUBLIQUE-SE.

Pariquera-Açu, 25 de maio de 2024

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2024

Parceria firmada através do Termo de Fomento Nº 01/2024, Contrato nº 51/2024, entre o MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU - SP e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE PARIQUERA-AÇU, CNPJ: 04.484.544/0001-27, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com vigência no período 03/07/2024 até 02/05/2025,
cujo o objeto é PROJETO: “Qualidade e Segurança no atendimento às PCD”, visando inserir o usuários no mercado de trabalho; promover conhecimento técnico de
marcenarias; reconhecer medidas e tamanhos; manipular ferramentas e materiais diversos; auxiliar na manutenção de suas residências; oferecer aos usuários e
familiares condições de segurança e melhoria na qualidade dos atendimentos - EMENDA PARLAMENTAR 202437170007. .

Wagner Bento da Costa
Prefeito de Pariquera-Açu

		2024-07-01T15:41:32-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro